（事由が就労以外の場合に提出）

放課後児童クラブを必要とする事由の申立書

魚沼市教育委員会 様

令和 年 月 日

申立人（父母・祖父母）氏名 （児童名 ）

下記のとおり、放課後児童クラブの必要性について申立てます。

該当事由
(○で囲む)

『放課後児童クラブを必要とする事由』に該当する具体的な状況
（該当する項目に○または記入してください）

妊娠・出産
出産(予定)日 年 月 日

※ 必要添付書類 □母子健康手帳の写し（表紙と出産予定日が分かるページ）

疾病・障害

傷病名(診断名)

入院の期間等
年 月 日 ～ 年 月 日

□入院 □通院（週 回） □自宅療養

障害の有無 なし あり（内容 ）[手帳交付 なし あり ]

※ 必要添付書類 □診断書等の写し □障害者手帳等の写し（該当者のみ）

同居または

長期入院し

ている親族

の

介護・看護

被介護(看護)者 （児童との続柄 ）

看護の期間等
年 月 日 ～ 年 月 日

□入院 □通院（週 回） □自宅療養

介護･看護時間 時 分 ～ 時 分

障害の有無 なし あり（内容 ）[手帳交付 なし あり ]

※ 必要添付書類 □診断書等の写し □障害者手帳等の写し（該当者のみ）

就 学

・

職業訓練

学 校 名 等
[卒業(修了)予定： 年 月]

学校所在地

通 学 日 数 週 日 （授業時間： 時 分～ 時 分）

※ 必要添付書類 □在学証明書（または学生証等の写し）

その他

放課後児童クラ

ブを必要とする

具体的な理由

※ 必要添付書類 □放課後児童クラブを必要とする状況が分かる書類

（事由が就労以外の場合に提出）

放課後児童クラブを必要とする事由の申立書

魚沼市教育委員会 様

令和 5 年１０月１８日

申立人（父母・祖父母）氏名 （児童名 ）

下記のとおり、放課後児童クラブの必要性について申立てます。

該当事由
(○で囲む)

『放課後児童クラブを必要とする事由』に該当する具体的な状況
（該当する項目に○または記入してください）

妊娠・出産
出産(予定)日 年 月 日

※ 必要添付書類 □母子健康手帳の写し（表紙と出産予定日が分かるページ）

疾病・障害

傷病名(診断名)

入院の期間等
年 月 日 ～ 年 月 日

□入院 □通院（週 回） □自宅療養

障害の有無 なし あり（内容 ）[手帳交付 なし あり ]

※ 必要添付書類 □診断書等の写し □障害者手帳等の写し（該当者のみ）

同居または

長期入院し

ている親族

の

介護・看護

被介護(看護)者 （児童との続柄 ）

看護の期間等
２０２2 年 6 月 1 日 ～ 年 月 日

□ 入院 □ 通院（週 回） ☑ 自宅療養

介護･看護時間 ８ 時 00 分 ～ 18 時 00 分

障害の有無 なし あり（内容 ○○△△ ）[手帳交付 なし あり]

※ 必要添付書類 □ 診断書等の写し ☑ 障害者手帳等の写し（該当者のみ）

就 学

・

職業訓練

学 校 名 等
[卒業(修了)予定： 年 月]

学校所在地

通 学 日 数 週 日 （授業時間： 時 分～ 時 分）

※ 必要添付書類 □在学証明書（または学生証等の写し）

その他

放課後児童クラ

ブを必要とする

具体的な理由

※ 必要添付書類 □放課後児童クラブを必要とする状況が分かる書類

記 入 例

魚沼 花子 魚沼 一太

祖父魚沼 太郎